RESOLUÇÃO Nº 01
DE 13 DE FEVEREIRO DE 2012
MAJORA O VALOR DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
Ver. Wilson Batista Duarte Silva, Presidente da Câmara Municipal do Rio Grande, usando das atribuições que lhe confere o artigo 37 da Lei Orgânica.

Faz Saber que esta decreta e promulga a seguinte Resolução.

Art. 1º O valor do auxílio alimentação instituído pela Resolução nº 003, de 17 de dezembro de 1997, alterado pela Resolução nº 004 de 27 de junho de 2007, pela Resolução nº 005 de 17 de junho de 2009 e pela Resolução nº 003 de 15 de junho de 2011 passa a ser de R$ 300,00 (trezentos reais).

Art. 2º As despesas decorrentes da presente Resolução correrão à conta de dotação orçamentária própria.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos a contar de 1º de fevereiro de 2012.

Ver. Wilson Batista Duarte Silva

Presidente da Câmara Municipal